
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 583  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_583_CONTRACTACIO DEL SERVEI ESPAI 
SOCIOEDUCATIU - CENTRE OBERT - CURS OCTUBRE 2024-MAIG2026

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Decret.- Adjudicar el contracte de serveis de desenvolupament de les accions 
incloses en el projecte espai socioeducatiu de Torrelavit, durant el període 
2024-2026, mitjançant precediment obert, amb diversos criteris d’adjudicació, 
tramitació ordinària (Exp. 2024_583).

Per Decret d’Alcaldia núm. 2024/196, del 19 de juliol de 2024, es va aprovar iniciar el 
procediment contractual per a l’adjudicació del contracte del servei de 
desenvolupament de les accions incloses en el projecte espai socioeducatiu de 
Torrelavit, durant el període 2024-2026, mitjançant precediment obert, amb diversos 
criteris d’adjudicació, tramitació ordinària.

Atès que en la mateixa sessió es varen aprovar el Plec de Clàusules Administratives 
Particulars (en endavant PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques (en endavant 
PPT) que haurien de regir el procediment d’adjudicació, a més d’establir la 
composició de la Mesa de Contractació i, alhora, disposant de concurrència pública i 
la publicació de l’anunci de la licitació en la Plataforma de Serveis de Contractació 
Pública de l’Ajuntament de Torrelavit (en endavant PSCP).

Vist que l’anunci de licitació es va publicar, en data 19 de juliol de 2024, en la PSCP, 
tot finalitzant el termini de presentació de proposicions, per part de les persones 
interessades, en data 3 d’agost de 2024, a les 23:59:59 hores.

Atès que en la sessió de la Mesa de Contractació (en endavant, la Mesa), del dia 5 
d’agost de 2024, a les 10:00 hores, es va procedir, en acte públic, a l’obertura del 
sobre A -documentació administrativa-, aportada per la única empresa que s’ha 
presentat en el procediment licitatori del contracte, i que és ACTUA, S.C.C.L., amb la 
comprovació, per part d’aquesta Mesa, que la documentació s’ajusta al PCAP 
exigida d’acord amb la clàusula 12.2, acordant, per unanimitat, admetre en el 
procediment d’adjudicació a l’esmentada empresa.

Atès que, el mateix dia 5 d’agost, en sessió celebrada a les 11:00 hores, la Mesa 
ordenà l’obertura del sobre B presentat per l’empresa ACTUA, S.C.C.L., comprovant 
l’existència de la documentació relativa als criteris avaluables mitjançant criteris 
sotmesos a judici de valor (clàusula 14.B). Tanmateix, i d’acord amb l’establert en la 
clàusula 18 del PCAP, i atenent la naturalesa de la matèria i al grau de formació i 
d’especialització requerits per a la correcta valoració de la documentació tècnica 
presentada, la Mesa acordà encarregar l’elaboració d’un informe tècnic, segons 
criteris de valoració i condicions d’execució del servei previstos en els plecs 
contractuals, a l’Educadora Social del Consell Comarcal de l’Alt Penedès que 
presenta assistència a l’Ajuntament de Torrelavit, i que conforma el Servei Bàsic 
d’Atenció Social al municipi. Finalment, la Mesa determinà que la puntuació que 
s’assigni a l’empresa, segons informe tècnic a elaborar, es donarà a conèixer en 
l’acte públic d’obertura del sobre C, reunint-se novament la Mesa a tal efecte.

Núm.: 2024/240DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/240_ADJUDICACIO CONTRACTE SOCIOEDUCATIU 2024_583_03092024

Codi per a validació: MWYB0-BC8WQ-RNF2K
Pàgina 1 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:01
2.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:45

SIGNAT
03/09/2024 14:45

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

46
96

82
 M

W
Y

B
0-

B
C

8W
Q

-R
N

F
2K

 8
D

8B
6E

5B
36

A
F

D
B

9B
14

A
1A

8F
02

39
6E

B
C

F
56

2F
8B

1F
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 583  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_583_CONTRACTACIO DEL SERVEI ESPAI 
SOCIOEDUCATIU - CENTRE OBERT - CURS OCTUBRE 2024-MAIG2026

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Atès que el dia 26 d’agost de 2024, a les 10:00 hores, la Mesa es va reunir per donar 
compte de la puntuació assignada a la única empresa que s’ha presentat en el 
procediment, en relació als criteris que depenen d’un judici de valor (sobre B) i, 
posteriorment, va procedir a l’obertura del sobre C -oferta avaluable 
automàticament-, sol·licitant informe tècnic al Servei Bàsic d’Atenció Social, d’acord 
amb la clàusula 18 del PCAP.

Atès que el dia 26 d’agost de 2024 el Servei Bàsic d’Atenció Social va emetre 
informe tècnic pel que fa a l’aplicació dels criteris avaluables de forma automàtica, 
quedant incorporat en l’expedient administratiu de la contractació.

Atès que es va constituir la Mesa, per tal de donar compte de la puntuació assignada 
a l’empresa que s’ha presentat en el procediment pel que fa als criteris avaluables 
de forma automàtica, formulant, si s’escau, la proposta d’adjudicació del contracte 
del servei a l’òrgan de contractació.

Vista l’acta de la Mesa, constutuïda en la sessió el dia 26 d’agost de 2024, a les 
11:00 hores, i que tot seguit es transcriu, en la seva part substancial:

“DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ:

 Donar compte de la puntuació assignada a la única empresa licitadora 
presentada en el procediment pel que fa als criteris avaluables de forma 
automàtica, formulant, si escau, la proposta d’adjudicació del contracte del 
servei. 

El President declara vàlidament constituïda la Mesa, per existir el quòrum necessari, 
i s’obre la sessió. 

La Secretària fa pública la puntuació assignada a la proposició presentada per 
l’empresa ACTUA, S.C.C.L., pel que als criteris avaluables de forma automàtica, 
segons l’informe tècnic de valoració emès per emès pel Servei Bàsic d’Atenció 
Social, en data 26 d’agost de 2024, i que és la següent:

Licitador Oferta econòmica 
(fins a 42 punts)

Activitats i tallers 
(fins a 6 punts)

Acreditació entitat 
o establiment 
privat de caràcter 
social (5 punts)

ACTUA, S.C.C.L. 42 punts 6 punts 5 punts

Núm.: 2024/240DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/240_ADJUDICACIO CONTRACTE SOCIOEDUCATIU 2024_583_03092024

Codi per a validació: MWYB0-BC8WQ-RNF2K
Pàgina 2 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:01
2.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:45

SIGNAT
03/09/2024 14:45

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

46
96

82
 M

W
Y

B
0-

B
C

8W
Q

-R
N

F
2K

 8
D

8B
6E

5B
36

A
F

D
B

9B
14

A
1A

8F
02

39
6E

B
C

F
56

2F
8B

1F
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 583  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_583_CONTRACTACIO DEL SERVEI ESPAI 
SOCIOEDUCATIU - CENTRE OBERT - CURS OCTUBRE 2024-MAIG2026

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Vistes les puntuacions total obtingudes en la fase de valoració (sobre B i C), d’acord 
amb l’establert a la clàusula 14 del PCAP, la Mesa classifica l’oferta presentada amb 
la següent puntuació:

Licitador

Criteris 
avaluables amb 
judici de valor 
(sobre B)

Criteris avaluables 
automàticament 
(sobre C)

Total puntuació

ACTUA, S.C.C.L. 42 punts 53 punts 95 punts

Conclosa la lectura, la Mesa ACORDA, per unanimitat dels seus membres, el 
següent:

Primer.- Proposar a l’òrgan de contractació -l’Alcalde-, l’adjudicació del contracte del 
SERVEI DE DESENVOLUPAMENT DE LES ACCIONS INCLOSES EN EL 
PROJECTE ESPAI SOCIOEDUCATIU DE TORRELAVIT, durant el període 
2024-2026, mitjançant procediment obert, amb diversos cirteris d’adjudicació, 
tramitació ordinària, a favor de l’empresa ACTUA, S.C.C.L., amb CIF núm. 
F61826053.

Amb caràcter previ a l’adjudicació del contracte l’òrgan de contractació requerirà a 
l’empresa licitadora que proposa aquesta Mesa perquè, en el termini màxim de deu 
(10) dies hàbils següents a la notificació del requeriment, presenti la documentació 
indicada en la clàusula 21a del PCAP que regeix la licitació, amb l’advertiment 
exprés que, si l’empresa no complimenta adequadament el requeriment en el termini 
assenyalat, s’entendrà que retira la seva oferta, a més de la imposició de les 
penalitats previstes en l’esmentat plec.

Segon.- Publicar, aquesta acta, en la Plataforma del Servei de Contractació Pública 
de l’Ajuntament de Torrelavit, pel coneixement de qualsevol interessat.

La Presidència de la Mesa dóna per finalitzada la sessió a les onze hores i trenta 
minuts, i de la qual estenc, com a Secretària, aquesta acta que queda aprovada en 
la mateixa sessió de conformitat amb el previst a l’article 18.2 de la Llei 40/2015, de 
règim jurídic del sector públic. 

Vist i plau

La Secretària, El President

Paula Bardají i Pérez Joan Anton Carmona Cazalla”

Núm.: 2024/240DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/240_ADJUDICACIO CONTRACTE SOCIOEDUCATIU 2024_583_03092024

Codi per a validació: MWYB0-BC8WQ-RNF2K
Pàgina 3 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:01
2.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:45

SIGNAT
03/09/2024 14:45

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

46
96

82
 M

W
Y

B
0-

B
C

8W
Q

-R
N

F
2K

 8
D

8B
6E

5B
36

A
F

D
B

9B
14

A
1A

8F
02

39
6E

B
C

F
56

2F
8B

1F
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 583  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_583_CONTRACTACIO DEL SERVEI ESPAI 
SOCIOEDUCATIU - CENTRE OBERT - CURS OCTUBRE 2024-MAIG2026

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Vist el certificat del Registre Electrònic d’Empreses Licitadores i Classificades de 
l’empresa ACTUA, S.C.C.L. (F61826053), de data 26 d’agost de 2024.

Atès que, en data 26 d’agost de 2024, amb registre de sortida núm. S-2024-703, es 
va requerir, via e-Notum, a l’empresa ACTUA, S.C.C.L. (F61826053), proposada per 
la Mesa com adjudicatària, la documentació prèvia a l’adjudicació del contracte 
(clàusula 22 del PCAP), perquè dins del termini màxim de deu (10) dies hàbils, a 
comptar des de l’endemà de la recepció del requeriment, la presentes, així com la 
garantia definitiva, d’acord amb la clàusula 22 del PCAP, per import de 874,15.-€, 
corresponent al 5% de l’oferta econòmica presentada (IVA exclòs). A més a més, 
també es va requerir el certificat de l’assegurança de responsabilitat civil  en tant 
està vigent i al corrent de pagament. 

Vist que, amb registre d’entrada núm. 2024/2109 de data 2 de setembre de 2024, 
l’empresa ACTUA, S.C.C.L. (F61826053), ha presentat tota la documentació 
requerida.

Vist l’informe emès, en data 3 de setembre de 2024, per la Interventora de la 
Corporació en el que informa que l’expedient es fiscalitza amb conformitat.

Fonaments de dret

 De conformitat amb els articles 17, 131, 150, 151, 154, 157, 158, 346, 
Disposició addicional segona i tercera i resta de normativa concordant de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament 
Europeu i del Consell 201/23/UE, de 26 de febrer de 2014.

 Vist que l’adopció d’aquest acord és competència de la Junta de Govern 
Local en virtut de les delegacions expressament delegades per Decret 
d’Alcaldia núm. 2023/189 de 10 de juliol de 2023.

RESOLC:
 
Primer.- AVOCAR la competència atribuïda a la Junta de Govern Local, mitjançant 
el Decret d’Alcaldia 2023/189, del 10 de juliol de 2023, de l’apartat segon de les 
competències delegades, pel que fa únicament a l’adjudicació del contracte del 
servei de desenvolupament de les accions incloses en el projecte espai 
socioeducatiu de Torrelavit, durant el període 2024-2026.

Tercer.- APROVAR la classificació de l’oferta presentada i admesa, d’acord amb la 
puntuació obtinguda i reflectida en l’informe del Servei Bàsic d’Atenció Social, en 
data 26 d’agost de 2024 i en l’acta de la Mesa del dia 26 d’agost de 2024 i que és la 
que tot seguit s’indica:

Núm.: 2024/240DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/240_ADJUDICACIO CONTRACTE SOCIOEDUCATIU 2024_583_03092024

Codi per a validació: MWYB0-BC8WQ-RNF2K
Pàgina 4 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:01
2.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:45

SIGNAT
03/09/2024 14:45

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

46
96

82
 M

W
Y

B
0-

B
C

8W
Q

-R
N

F
2K

 8
D

8B
6E

5B
36

A
F

D
B

9B
14

A
1A

8F
02

39
6E

B
C

F
56

2F
8B

1F
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

CODI DE L’EXPEDIENT: 583  NOM DE L’EXPEDIENT: 2024_583_CONTRACTACIO DEL SERVEI ESPAI 
SOCIOEDUCATIU - CENTRE OBERT - CURS OCTUBRE 2024-MAIG2026

 

C/del Molí, 29   08775 Torrelavit   Barcelona   Tel. 93 899 50 02   e-mail: torrelavit@torrelavit.cat

Nom empresa Total puntuació
1 ACTUA, S.C.C.L. 95 punts

Quart.- ADJUDICAR el contracte del servei de desenvolupament de les accions 
incloses en el projecte espai socioeducatiu de Torrelavit, durant el període 
2024-2026, a favor de l’empresa ACTUA, S.C.C.L. (F61826053), d’acord amb 
l’oferta i la documentació presentada amb registre 2024/2109 de data 2 de setembre 
de 2024.

Cinquè- DISPOSAR d’una despesa total màxima de 19.231,19.-€ (IVA inclòs), 
desglossada en 17.482,90.-€ (sense IVA) i dels quals correspon a l’IVA del 10% 
l’import de 1.748,29.-€, a favor de l’empresa ACTUA, S.C.C.L. (F61826053), amb 
càrrec a l’aplicació pressupostària 231.227.99 del pressupost de la Corporació.

Sisè.- NOTIFICAR la present resolució a l’empresa adjudicatària, mitjançant 
notificació electrònica, via e-Notum.

Setè.- PUBLICAR la present resolució d’adjudicació del contracte en la Plataforma 
de Serveis de Contractació Pública de l’Ajuntament de Torrelavit dins del termini de 
quinze dies naturals.

Vuitè.- COMUNICAR la formalització del contracte d’adjudicació en el Registre 
Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya (RPC).

Novè.- Donar trasllat d’aquesta resolució al serveis tècnics municipals i a la 
Intervenció d’aquesta Corporació.

Ho mana i signa,

L’Alcalde, La Secretària,
Manuel Raventós i Cuyàs Paula Bardají i Pérez

En dono fe (art. 3.2 RD 128/2018)

Torrelavit, a la data de la signatura electrònica.

Signat electrònicament per qui s’indica.

Núm.: 2024/240DECRET D`ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2024/240_ADJUDICACIO CONTRACTE SOCIOEDUCATIU 2024_583_03092024

Codi per a validació: MWYB0-BC8WQ-RNF2K
Pàgina 5 de 5

El document ha estat signat per :
1.- Raventós Cuyàs, Manuel, Alcalde, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:01
2.- Bardaji Pérez, Paula, Secretaria - Interventora, de Ajuntament de Torrelavit. Signat 03/09/2024 14:45

SIGNAT
03/09/2024 14:45

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

46
96

82
 M

W
Y

B
0-

B
C

8W
Q

-R
N

F
2K

 8
D

8B
6E

5B
36

A
F

D
B

9B
14

A
1A

8F
02

39
6E

B
C

F
56

2F
8B

1F
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 p

ot
 c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

to
rr

el
av

it




